БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 310
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

  в городе Березовский

                                                           Принято Советом народных

                                                              депутатов Березовского

                                                              городского округа на внеочередной

                                                              пятьдесят пятой сессии

                                                           03.11.2016

                                                           Председатель  Совета народных

                                                              Депутатов Березовского городского округа
                                                              ________________________ А.И. Коптелов

Рассмотрев представленный главой Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский», утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394, Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского городского округа, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки  в городе Березовский, утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394394 (в редакции Решений № 59 от 30.01.2014, № 230 от 26.11.2015, № 250 от 21.01.2016, №265 от 17.03.2016), а именно: В карте градостроительного зонирования территории в масштабе 1 : 15 000:
1.1. изменить территориальную зону Ж06 -  жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой, подлежащая реконструкции под жилую зону с жилой застройкой средней этажности, расположенную в районе ул. 40 лет Октября и ул.Кочубея  на зону Ж03 - жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с ограниченным личным подсобным хозяйством;

1.2.  изменить территориальную зону РФ01 – Зона перспективного освоения (по генплану), расположенную юго-западнее  ул. Утренняя на зону Ж04 жилая зона с малоэтажной индивидуальной жилой застройкой постоянного проживания, в том числе с развитым личным подсобным хозяйством для перспективного освоения под малоэтажную жилую застройку;
1.3. изменить территориальную зону ПР03 - Зона коммунально-складского назначения, расположенную западнее жилого района ул.Черемушки на зону Т03 - Зона индивидуального  транспорта;
1.4. изменить территориальную зону ПР03 - Зона коммунально-складского назначения,  расположенную юго-восточнее ООО «Конфалье» на зону ПР02 – Зона предприятий III-IV классов вредности.
2. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по развитию городского хозяйства и экологии А.Г.Ремесник.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Березовского

городского округа                                                                                   Д.А. Титов